comparativa, entre outubro e novembro de 2025, destacando os respectivos

impactos que resultaram em um aumento de R$ 9 mil.

Fornecedores: O grupo totalizou R$ 1,6 milhões, o que corresponde a 84,4% do

passivo total da Recuperanda. Entre outubro e novembro de 2025, demonstrou

uma redução de R$ 3 mil, equivalente a 0,2%.

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias: O grupo composto por “Obrigações

com Pessoal”, “Obrigações Previdenciárias” e “Provisões” representou 18,3% do

passivo total, equivalente a R$ 353 mil. Entre outubro e novembro de 2025, houve

uma queda de R$ 4 mil.

Obrigações Tributárias: Este grupo apresentou um saldo de R$ 109 mil em

novembro/25. No período de outubro a novembro de 2025, registrou um

decréscimo de R$ 841, equivalente a 0,8%, sendo observado principalmente na

conta “ISSQN a recolher”.

Patrimônio Líquido: Esse grupo é composto pelas contas que registram o valor

contábil pertencente aos acionistas e os Prejuízos Acumulados. O capital social,

uma das contas desse grupo, representa os valores recebidos pela empresa, seja

ago/22 out/25 AV nov/25 AV
AH

nov25/ago22

AH

nov25/out25

variação

nov25/ago22

variação

nov25/out25

Passivo Circulante 3.991.678 3.903.457 203,0% 3.895.152 201,6% -2,4% -0,2% -96.526 -8.305

Emprestimos e Financiamentos 1.898.170 1.792.843 93,2% 1.792.843 92,8% -5,5% 0,0% -105.327 0

Fornecedores 1.619.239 1.633.794 85,0% 1.630.509 84,4% 0,7% -0,2% 11.270 -3.285

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 376.135 357.588 18,6% 353.409 18,3% -6,0% -1,2% -22.726 -4.179

Obrigações Tributárias 89.034 110.131 5,7% 109.290 5,7% 22,8% -0,8% 20.256 -841

Outras Obrigações 9.100 9.100 0,5% 9.100 0,5% 0,0% 0,0% 0 0

Passivo Não Circulante -1.809.751 -1.980.246 -103,0% -1.962.912 -101,6% 8,5% -0,9% -153.161 17.334

Passivo Exigível a Longo Prazo 47.720 154.186 8,0% 154.186 8,0% 223,1% 0,0% 106.466 0

Empréstimos e Financiamentos LP 47.720 154.186 8,0% 154.186 8,0% 223,1% 0,0% 106.466 0

Patrimônio Líquido -1.857.471 -2.134.433 -111,0% -2.117.098 -109,6% 14,0% -0,8% -259.628 17.334

Capital Social 250.000 250.000 13,0% 250.000 12,9% 0,0% 0,0% 0 0

Reserva de Lucros a Realizar 1.212.831 1.212.831 63,1% 1.212.831 62,8% 0,0% 0,0% 0 0

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -3.300.363 -3.648.375 -189,7% -3.648.375 -188,8% 10,5% 0,0% -348.012 0

Lucros/Prejuízo do Exercício -71.648 468.740 24,4% 486.075 25,2% -778,4% 3,7% 557.723 17.334

Ajustes de Exercícios Anteriores 51.709 -417.629 -21,7% -417.629 -21,6% -907,6% 0,0% -469.338 0

Total do Passivo 2.181.928 1.923.211 100,0% 1.932.240 100,0% -11,4% 0,5% -249.688 9.029

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

E
W

 A
U

29
G

 Y
U

Q
44

 5
M

R
K

U

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 480.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
30/01/2026: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 36 RMA POWER.pdf

36º Relatório Mensal de Atividades